
 
 
 
  
 
 
 

 
       
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LUIGI FANTAPPIÈ”  
      Via Vetulonia, 44 – 01100 VITERBO - Tel. 0761/343161 
        Pec: vtic82900n@pec.istruzione.it E-mail: vtic82900n@istruzione.it  
           Codice Fiscale 80014890562 – Codice Univoco Scuola UF1EZ0 – Codice Meccanografico VTIC82900N 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 
Codice del progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-277 

Titolo del progetto: La scuola dei linguaggi 
CUP: I84D24000810007 

 
Ai membri del Consiglio di Istituto 

 
Al DSGA 

 
All’albo online 

Al sito web dell’istituzione scolastica 
    

OGGETTO: Decreto dirigenziale di formale assunzione al Programma Annuale 2024 
del finanziamento relativo al progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-277 “La scuola 
dei linguaggi”  nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale 
Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n. 24 
del verbale n. 3 del Consiglio di istituto del 18/12/2023; 
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

mailto:vtic82900n@pec.istruzione.it
mailto:vtic82900n@istruzione.it




 
 
 
  
 
 
 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 prot n. 59369 del 
19/04/2024; 
 
VISTA la candidatura n. 3077 del 22 maggio 2023 con la quale l’Istituto Comprensivo “Luigi 
Fantappiè” ha richiesto l’accesso al finanziamento relativo al FSE+ - Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  
 
VISTA la lettera autorizzativa prot. AOOGABMI-83244 del 12 giugno 2024 inviata attraverso 
piattaforma SIF 2021 ed assunta al protocollo con prot. n. 5270 del 18 giugno 2024;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 21 del verbale n. 2 del 31/10/2023 avente ad 
oggetto l’autorizzazione all’adesione agli avvisi relativi al Programma Nazionale 2021-2027 
“Scuola e Competenze”; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 58/2023-24 del verbale n. 4 del 14/02/2024 
avente ad oggetto l’autorizzazione adesione agli avvisi relativi al programma nazionale 
“Scuole e Competenze” 2021-27; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 67/2023-24 del verbale n. 5 del 08/05/2024 
avente ad oggetto l’autorizzazione alla partecipazione alla progettualità PN 2127 Fondi 
Strutturali Europei - Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027 - Fondo 
Sociale Europeo (FSE+) - Avviso Pubblico Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-24 e 2024-25; 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 42 del verbale n. 5 del 09/05/2024 avente ad 
oggetto l’autorizzazione alla partecipazione alla progettualità PN 2127 Fondi Strutturali 
Europei - Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 
Europeo (FSE+) - Avviso Pubblico Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-24 e 2024-25;   
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’istituzione scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate;  
 
CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di € 51.765,00 come indicata nella lettera di 
autorizzazione prot. AOOGABMI-83244 del 12 giugno 2024; 

 
DISPONE 

 
Di apportare al Programma Annuale per l’E.F. 2024 la seguente variazione: 
 



 
 
 
  
 
 
 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle Entrate – modello A, 
aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti 
vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 
3) 

ENTRATA 
 

Aggregato 
 

Voce Sottovoce Descrizione Importo 

03 06 07 Programma Nazionale 21-27 € 51.765,00 

 
Per la registrazione delle Spese, nel suddetto modello A, verrà istituito nell’ambito Progetti 
(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-277” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, 
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 ” 

 
PROGETTI/ATTIVITÀ SPESA 

 

Progetto 
 

CUP Descrizione Importo 

P02/05 I84D24000810007 “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-277” – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” 

€ 51.765,00 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, è 
autorizzato ad apportare le necessarie modifiche alle scritture contabili dell’Istituto. 
 
Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Consiglio d’Istituto.   
 
 

Viterbo, 19/06/2024 
 
 
 
                                         
 
 
 
 
 
Le informazioni sul trattamento dei suoi dati personali operato dall'Istituto e le modalità per l'esercizio dei suoi diritti sono disponibili alla 

sezione “privacy” del sito istituzionale www.icfantappie.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dr.ssa Valeria Monacelli 

(firmato digitalmente) 

http://www.icfantappie.edu.it/

		2024-06-19T15:16:53+0200
	VALERIA MONACELLI




